
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση αναδασωτέας έκτασης εμβα-
δού 2.349,00 τ.μ. ΚΑΕΚ 370263801075 στην θέση 
«Ξανθίππη», Βορείως της πόλεως της Ξάνθης.

2 Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμή-
ματος ρέματος «Γιαννούζαγα», εντός των διοικη-
τικών ορίων του Δήμου Πύλου - Νέστορος, της 
ΠΕ. Μεσσηνίας, της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11012 (1)

   Μερική ανάκληση αναδασωτέας έκτασης εμβα-
δού 2.349,00 τ.μ. ΚΑΕΚ 370263801075 στην θέση 
«Ξανθίππη», Βορείως της πόλεως της Ξάνθης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010, 

(Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
με τις οποίες συνίσταται ως ενιαία αποκεντρωμένη μονά-
δα διοίκησης του κράτους, η Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Μακεδονίας - Θράκης.

2. Το π.δ. 142/2010, (Α’235) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015). Την αριθμ. 14138/15.5.2017 
(ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/ 26.5.2017) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης

4. Με την 35748/30.05.2017 ( Β’1971) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (Α’298) «περί προστα-
σίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας » 
του άρθρου 44 όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις της παραγράφου 9 του άρθρου 17 

του ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182/τ.Α΄/14-10-2010) όπως προ-

στέθηκε με την παράγραφο 3 άρθρου δεύτερου του 

ν. 4462/2017 (ΦΕΚ 39/τΑ΄/28-3-2017).

7. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 ( Α’ 159) « Περιβαλλο-

ντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη 

ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και 

άλλες διατάξεις».

8. Τις υπ’ αριθ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8- 

Ω7Θ) και 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ρ74653Π8-

Ω1Ω) εγκυκλίους του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας.

9. Τις υπ’ αριθ. 13197/17-2-20158, 58255/4-9-2017 και 

21638/11-4-2018 διαταγές της Γενικής Δ/νσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης.

10. Την υπ’αριθ.136779/14.11.1947 (ΦΕΚ 193/τΒ’/ 

15.12.1947) απόφαση του Υπ. Γεωργίας «Κήρυξη ως 

αναδασωτέας έκτασης, επιφάνειας 11.260 στρεμμάτων, 

στην περιοχή «Ξανθίππη», Βορείως της πόλεως της Ξάν-

θης η οποία επικαιροποιήθηκε με την 10900/22-9-2015 

απόφαση Γενικού Δ/ντή Δασών της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακ-Θράκης με συνημμένο τοπογραφικό δι-

άγραμμα της παρούσας απόφασης το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος αυτής κλίμακος 1:10.000

11. Την υπ’αριθμ 10803/24.09.2019 αναφορά του 

Δασαρχείου Ξάνθης με την οποία προτείνεται η μερική 

ανάκληση αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.349,00 τ.μ. 

ΚΑΕΚ 370263801075 στην θέση «Ξανθίππη», Βορείως της 

πόλεως της Ξάνθης, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-

θρου 44 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

την απόφαση Υπ. Γεωργίας «Κήρυξη ως αναδασωτέας 

έκτασης, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα κοι-

νόχρηστη έκταση, όπως αναφέρεται στο υπ’ αριθμ 10 

άρθρο.

Η εν θέματι έκταση, συνολικού εμβαδού 2.349,00 τ.μ., 

με ΚΑΕΚ 370263801075 η οποία σύμφωνα με την υπ’ 

αριθμ 35/19-6-2018 ( ΑΔΑ:ΨΚΡΖΟΡ1Υ-8ΗΞ) απόφαση της 

4ης ομάδας Επιτροπής Εξέτασης Αντιρρήσεων Δασικού 

Χάρτη ΤΔ Ξάνθης Δ. Ξάνθης ΠΕ Ξάνθης κατατάχθηκε 

στην κατηγορία ΑΑ και απεικονίζεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα της παρούσας απόφασης κλί-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Νοεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 675

6579

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.11.13 17:40:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6580 Τεύχος Δ’ 675/12.11.2019

μακας 1: 100 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

αυτής και έχει όρια:

Βόρεια:  Δάσος 

Ανατολικά:  Δάσος 

Νότια:  Ε.Ο 

Δυτικά:  Δάσος.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται η υποβολή 

αίτηση ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-

σαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010 (Α’213) εντός προθε-

σμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την επομένη 

της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται η 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 

(Α’ 159), της παρ.4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α’298).

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 31 Οκτωβρίου 2019 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6581Τεύχος Δ’ 675/12.11.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6582 Τεύχος Δ’ 675/12.11.2019

    Αριθμ. οικ. 231590  (2)

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμή-
ματος ρέματος «Γιαννούζαγα», εντός των διοικη-
τικών ορίων του Δήμου Πύλου - Νέστορος, της 
ΠΕ. Μεσσηνίας, της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 2853/1922 «Περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδάτων», όπως αυ-
τός τροποποιήθηκε με τις αντίστοιχες διατάξεις του 
ν.δ.10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκε από τις διατάξεις 
του π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61/Α’/1924).

2. Το άρθρο 5 της υπουργικής απόφασης 3046/304/ 
1989 (Φ.Ε.Κ. 59/Δ’/1989) «Κτιριοδομικός Κανονισμός», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Το ν. 4258/2014 (ΦΕΚ 94/Α’/2014) «Διαδικασία ορι-
οθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα- 
Ρυθμίσεις πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες διατά-
ξεις».

4. Την υπουργική απόφαση 140055/2017 (ΦΕΚ 428/Β’/ 
2017) Τεχνικές προδιαγραφές σύνταξης του περιεχομέ-
νου του φακέλου οριοθέτησης κατ’ εφαρμογή της παρα-
γράφου 5 του άρθρου 2 του ν. 4258/2014 - Διευκρινίσεις 
για την εφαρμογή της διαδικασίας οριοθέτησης.

5. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

7. Την υπ’ αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών για το διορισμό του Νικόλαου 
Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δος και Ιονίου (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/2017).

8. Την υπ’ αριθμ. 130479/12-06-2017 (ΦΕΚ 2113/Β’/2017) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου, για τη με-
ταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Συντονι-
στή» στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωρο-
ταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, καθώς και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου.

9. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α’/2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών.

10. Το φάκελο οριοθέτησης τμήματος του ρέματος 
«Γιαννούζαγα» του Δήμου Πύλου - Νέστορος, της Π.Ε. 
Μεσσηνίας, της Περιφέρειας Πελοποννήσου, ο οποί-

ος συντάχθηκε από την Εταιρεία ENCODIA Σύμβουλοι 

Μηχανικοί ΕΠΕ, ελέγχθηκε από τον Δημήτριο Καλδή, 

υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Μεσσηνίας 

και θεωρήθηκε από τον Γεώργιο Κωστόγιαννη, Προϊ-

στάμενο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας 

Πελοποννήσου.

11. Το υπ’ αρ. πρωτ. 128495/12-06-2019 διαβιβαστικό 

προς τους αρμόδιους φορείς για να γνωμοδοτήσουν επί 

της μελέτης.

12. Το υπ’ αρ. πρωτ. 136566/11-0-2019 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Υδάτων με το οποίο εκφράζεται σύμφωνη 

γνώμη για το έργο.

13. Την υπ’ αρ. οίκοθεν 203412/27-09-2019 απόφαση 

Συντονιστή ΑΠΔΠΔΕΙ «Έγκριση περιβαλλοντικών όρων 

του έργου «Διευθέτηση τμήματος του ρέματος Γιαννού-

ζαγα» της εταιρείας «ΤΕΜΕΣ Α.Ε.» εντός των διοικητικών 

ορίων του Δήμου Πύλου - Νέστορος Νομού Μεσσηνίας.», 

αποφασίζουμε:

Την επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμή-

ματος ρέματος «Γιαννούζαγα», του Δήμου Πύλου - Νέ-

στορος, της Π.Ε. Μεσσηνίας, της Περιφέρειας Πελοπον-

νήσου, όπως αυτές αποτυπώνονται στο Τοπογραφικό 

Διάγραμμα Προτεινόμενης Οριοθέτησης (Αρ. Σχεδίου 

από Ο3) ημερομηνίας Μαρτίου 2019 και κλίμακας 1: 

500 της εταιρείας ENCODIA Σύμβουλοι Μηχανικοί ΕΠΕ 

που συνοδεύει την παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο 

τμήμα αυτής.

Ο καθορισμός των οριογραμμών στηρίχθηκε στην 

Υδραυλική Μελέτη, η οποία συντάχθηκε από την εται-

ρεία ENCODIA Σύμβουλοι Μηχανικοί ΕΠΕ ελέγχθηκε από 

τον Δημήτριο Καλδή, υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών 

Έργων Π.Ε. Μεσσηνίας και θεωρήθηκε από τον Γεώργιο 

Κωστόγιαννη, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Έργων Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Οι οριογραμμές για το τμήμα του ρέματος «Γιαννούζα-

γα» καθορίζονται από τις συντεταγμένες των κορυφών 

που ορίζονται από τα σημεία: Α-0, Α-1, Α-2,..., Α-17 για 

την αριστερή οριογραμμή και τα σημεία Δ-0, Δ-1, Δ-2,..., 

Δ-17 για τη δεξιά οριογραμμή είναι εξαρτημένες από το 

ΕΓΣΑ ’87 και αναγράφονται στο σχετικό Τοπογραφικό 

Διάγραμμα Προτεινόμενης Οριοθέτησης.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα Τοπογραφικά 

Διαγράμματα, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 15 Οκτωβρίου 2019 

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής 

Περιβάλλοντος και Χωροταξικής Πολιτικής 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6583Τεύχος Δ’ 675/12.11.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6584 Τεύχος Δ’ 675/12.11.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6585Τεύχος Δ’ 675/12.11.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6586 Τεύχος Δ’ 675/12.11.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006751211190008*


